INDICAÇÃO Nº 448/2011

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Solicitar ao setor responsável da Administração Municipal,  que seja feito levantamento das áreas institucionais municipais para implantação de Academia ao Ar Livre, pelo PSF nos  seguintes bairros e/ou região: Faisqueira, Jatobá, São Cristóvão, Cidade Jardim Cidade Vergani, Belo Horizonte, Santo Antônio, Santa Edwiges, São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

O projeto das academias ao ar livre é fundamental para o incentivo das práticas esportivas, e trabalham ativamente como ações de qualidade de vida e prevenção de problemas de saúde na população.

Sala das Sessões, 26 de Julho de 2011.

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA

	VEREADORA

PAGE